PAGE
2

	TỈNH UỶ HÀ TĨNH

                 *

 Số   1036 - QĐ/TU
	                         ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

             Hà Tĩnh, ngày 27  tháng 10 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Cải cách tư pháp tỉnh

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Nghị quyết số 49-NQ/TW, ngày 02/6/2005 của Bộ Chính trị về Chiến lược cải cách tư pháp đến năm 2020;

- Căn cứ Quy định số 335-QĐ/TU, ngày 22/3/2012 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phân cấp quản lý cán bộ;

- Xét đề nghị của Ban Chỉ đạo Cải cách tư pháp tỉnh và Ban Tổ chức Tỉnh uỷ,
BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn, bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo Cải cách tư pháp tỉnh gồm các đồng chí có tên sau:

1. Đồng chí Lê Thành Long, Phó Bí thư Tỉnh uỷ - Trưởng Ban;

2. Đồng chí Nguyễn Văn Huyên, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Nội chính Tỉnh uỷ - Phó Trưởng ban Thường trực;
3. Đồng chí Nguyễn Thị Nữ Y, Tỉnh uỷ viên, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh - Phó Trưởng ban;

4. Đồng chí Trần Công Trường, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Giám đốc Công an tỉnh - Thành viên;

5. Đồng chí Nguyễn Hồng Lĩnh, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Thành viên;

6. Đồng chí Nguyễn Văn Tiến, Tỉnh ủy viên, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh - Thành viên;

7. Đồng chí Nguyễn Trọng Sơn, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên;

8. Đồng chí Hoàng Đình Hà, Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Tổ chức Tỉnh uỷ - Thành viên;
9. Đồng chí Trần Tiến Dũng, Tỉnh ủy viên, Phó trưởng Đoàn đại biểu quốc hội tỉnh, Chủ tịch Hội Luật gia tỉnh - Thành viên;

10. Đồng chí Nguyễn Phi Quang, Giám đốc Sở Nội vụ - Thành viên;

11. Đồng chí Lê Viết Hồng, Giám đốc Sở Tư pháp - Thành viên;

12. Đồng chí Trần Quốc Việt, Chánh án Toà án nhân dân tỉnh - Thành viên;
13. Đồng chí Trần Đình Thuyên, Phó Chánh Văn phòng Thường trực Văn phòng Tỉnh ủy - Thành viên;
14. Đồng chí Nguyễn Văn Cường, Cục trưởng Cục Thi hành án Dân sự tỉnh - Thành viên,

15. Đồng chí Phan Duy Phong, Chủ nhiệm Đoàn Luật sư Hà Tĩnh - Thành viên.

Điều 2. Ban Chỉ đạo Cải cách tư pháp có nhiệm vụ xây dựng chương trình, kế hoạch, chỉ đạo tập trung, thống nhất việc tổ chức thực hiện các nhiệm vụ cải cách tư pháp trong phạm vi toàn tỉnh theo Nghị quyết số 49-NQ/TW, ngày 02/6/2005 của Bộ Chính trị và Kết luận số 92-KL/TW, ngày 12/3/2014 của Bộ Chính trị về việc tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 49-NQ/TW của Bộ Chính trị khoá IX về Chiến lược cải cách tư pháp đến năm 2020.
Ban Nội chính Tỉnh uỷ là Cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu giúp Ban Chỉ đạo. Ban Chỉ đạo được cấp kinh phí hoạt động do ngân sách cấp qua Ban Nội chính Tỉnh uỷ.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định 879-QĐ/TU, ngày 16/5/2014 và Quyết định 893-QĐ/TU, ngày 28/5/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về kiện toàn, bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo Cải cách tư pháp tỉnh.

 Ban Chỉ đạo Cải cách tư pháp tỉnh, các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy, các huyện, thành, thị uỷ, đảng uỷ trực thuộc, các cơ quan tư pháp và các đồng chí có tên tại Điều 1 thi hành Quyết định này.

 Nơi nhận:

                                 T/M BAN THƯỜNG VỤ
- BCĐ Cải cách tư pháp Trung ương;

                         BÍ THƯ

- Ban Nội chính Trung ương Đảng;

- Các đ/c Thường trực Tỉnh uỷ;
- Đảng đoàn HĐND, BCS Đảng UBND tỉnh;
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy;

- Các huyện, thị uỷ, đảng uỷ trực thuộc;

- Thủ trưởng các ngành trong khối nội chính;

          Đã ký

- Thành viên Ban Chỉ đạo CCTP tỉnh,

- Lưu.

                                                                  Nguyễn Thanh Bình